

Bilag 8:**DTU's initiativer i forlængelse af pressesag om seksuelle krænkelser på de danske universiteter og #ogsåpåDTU-kampagnen**

Nedenstående liste omfatter initiativer iværksat på DTU i forbindelse med pressesagen om seksuelle krænkelser på de danske universiteter og #ogsåpåDTU-kampagnen, hvor plakater med beskrivelser af krænkelser blev sat op på DTU's opslagstavler. Initiativerne er dels holdningstilkendegivelser fra rektor og DTU, dels initiativer iværksat for at synliggøre DTU's procedure og sikre de studerende muligheder for at fremkomme med klager omkring krænkende adfærd på universitetet. Initiativerne er iværksat fra ultimo januar og frem.

Holdningstilkendegivelser fra rektor og DTU

Meddelelse fra rektor på DTU Inside: *"DTU har nul-tolerance over for sexchikane"*, 30. januar 2018

Rektor gør opmærksom på, at vigtige pointer er udeladt i interviewet til Informations artikel vedr. sexchikane på universiteterne, og at universitetet har nul-tolerance over for sexchikane. Rektor skriver blandt andet, at DTU har et tillidsfuldt og tæt samarbejde med Polyteknisk Forening (PF), som er essentielt for at kunne tage hånd om sexchikane.

Rektors tale til afgang- og tiltrædelsesreception for PF's bestyrelse, 5. februar 2018

Rektor kvitterer for det tætte samarbejde mellem PF og DTU, og lægger vægt på, at samarbejdet er afgørende for trivsel og et godt studiemiljø på universitetet. Rektor omtaler plakataktionen på DTU, og opfordrer alle studerende, der har oplevet sexchikane, mobning og lignende krænkelser til at henvende sig til Studievejledningen, PF, DTU's psykologrådgivning eller studenterpræsten.

Artikel på dtu.dk: "DTU's rektor: "Vi tager vores ansvar for et trygt studiemiljø alvorligt", 8. februar

Rektor tilkendegiver, at DTU ikke under nogen omstændigheder accepterer sexchikane eller anden krænkende adfærd. Rektor lægger samtidig vægt på, at DTU ikke har mulighed for at gribe ind i sager, der er fremkommet på baggrund af anonyme beskrivelser.

Information til studerende og ansatte vedr. procedure i forbindelse med krænkende adfærd, 5. februar 7. februar.

På DTU Inside er der lavet en vejledning med information om, hvor medarbejdere og de studerende kan henvende sig, hvis de har oplevet krænkende adfærd på universitetet. Vejledningen er tilgængelig på både undervisnings- og medarbejderdelen af DTU Inside, hvor de respektive indgange er beskrevet.

Revidering af DTU's opslagspolitik, 14.februar 2018

DTU har i revideret universitetets opslagspolitik. Herunder er det specificeret, at alle opslag skal have en tydelig og identificerbar afsender, samt at materialet ikke må have anstødeligt indhold. Således er det ikke muligt at hænge anonyme opslag op på DTU's opslagstavler. Politikken er revideret med henblik på at understøtte, at sager om krænkende adfærd og lign. bringes ind i de DTU-organer, der er beregnet til at håndtere disse.

Opmærksomhedskampagne om krænkende adfærd i samarbejde mellem PF og DTU, februar 2018 og frem.

DTU har i samarbejde med Polyteknisk Forening, igangsat en opmærksomhedskampagne, der opfordrer de studerende til at tage ansvar for at skabe et trygt studiemiljø, samt til dialog omkring det at respektere og tale åbent om hinandens grænser. PF har hængt plakater op på DTU's opslagstavler med kontaktoplysninger på de steder, man kan henvende sig, hvis man har oplevet krænkende adfærd. Kampagnen ledsages af en video, der lægges på de sociale medier, hjemmesiden m.v.

Kommende initiativer

Arbejde i DTU's Ligestillingsudvalg og ny ligestillingspolitik

Der arbejdes videre med problematikken i DTU's styregruppe for ligestilling og mangfoldighed. Herunder udarbejdes der blandt andet en ny ligestillingspolitik, der omfatter alle medarbejdere, studerende og gæster på DTU.

Studemiljøundersøgelse april 2018

I den kommende studiemiljøundersøgelse i april 2018 inddrages spørgsmål om sexchikane og krænkende adfærd.